АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.05.2011                                                                                                    № 240
станица Полтавская
Об утверждении методики мониторинга коррупционных рисков

в администрации Полтавского сельского поселения
 Красноармейского района для определения перечня должностей,
      в наибольшей степени подверженных риску коррупции

           В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 года  № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», во исполнение плана мероприятий по проведению административной реформы и в целях противодействия коррупции лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района администрация Полтавского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить Методику мониторинга коррупционных рисков для определения перечня должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции в администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района (прилагается).
2. Контроль над выполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

              В.А. Побожий

           ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением  администрации

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

от 17.05.2010 №  240

                МЕТОДИКА
мониторинга коррупциогенных рисков
в администрации Полтавского сельского поселения
Красноармейского района для определения перечня должностей,
в наибольшей степени  подверженных  риску коррупции

           1.  Настоящая методика мониторинга коррупционных рисков в администрации Полтавского сельского поселения для определения перечня должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции - ( далее мониторинг коррупционных рисков) определяет систему непрерывного наблюдения и анализа коррупционных рисков в целях определения сфер муниципального управления и перечня должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции ( далее – коррупциогенные должности).
         2.Мониторинг коррупционных рисков проводится ежегодно  на основе данных, полученных в результате:

         1) экспертных заключений, полученных при экспертизе проектов нормативных правовых актов и нормативных правовых актов администрации Полтавского сельского поселения( далее - администрация) на коррупциогенность. Информацию предоставляет специалист администрации, ответственный за правовое обеспечение деятельности администрации;
         2) независимой экспертизы нормативных правовых актов администрации, за исключением содержащих сведения, составляющие государственную тайну, или сведения конфиденциального характера, размещенных на официальном сайте администрации. Информацию предоставляет специалист, ответственный за размещение информации на официальном сайте администрации;

         3) мониторинга восприятия уровня коррупции в администрации Полтавского сельского поселения;
         4) общественной экспертизы социально - значимых решений Полтавского сельского поселения;
         5) экспертизы обращений граждан на наличие сведений о фактах коррупции;
         6) статистического наблюдения за уровнем регистрируемых коррупционных правонарушений;

         7) мониторинга уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений;

          8) мониторинга достоверности и полноты предоставленных сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы.

           3. Анализ данных по направлениям, указанным в пункте 2 настоящей Методики, проводится специалистами общего отдела администрации и специалистом, ответственным за правовое обеспечение деятельности администрации, и передается начальнику общего отдела  администрации для обобщения.
          4. Начальник общего отдела  администрации  ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, составляет отчет о проведении мониторинга коррупционных рисков в администрации (далее - отчет).
          5. Отчет должен содержать:
         1) информацию о сферах муниципального управления, в наибольшей степени подверженных риску коррупции;
         2) информацию о перечне должностей муниципальной службы, в наибольшей степени подверженных риску коррупции;
         3) предложения о ликвидации (нейтрализации) коррупционных рисков в администрации.
         5. Отчет подлежит направлению главе Полтавского сельского поселения для утверждения и размещению на сайте администрации Полтавского сельского поселения и в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов.

Начальник общего отдела

администрации
Полтавского сельского поселения

Красноармейский район

                        Л.М.Кузнецова